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haaber, jeg heller ikke skal se nogen vir- 
kelig Venstremand stemme for dette Lov- 
forslag. 

Jørgen Jensen: Det forekommer mig, 
at navnlig det ærede Medlem fra Ringsted 
(Zahle) var meget højt oppe, og jeg tror, 
jeg ikke viI kunne naa ham. Jeg skal der- 
for paa det nuværende Tidspunkt ikke ind- 
lade mig i en Diskussion med det ærede 
Medlem. Jeg ønsker kun at gøre en Be- 
mærkning til det ærede Medlem for Kø- 
benhavns Amts 2den Valgkreds (K. M. 
Klausen), der nu gentog Udtalelsen om, at 
den højtærede Finansminister her blev bun- 
den paa Hænder og Fødder, og som Vid- 
nesbyrd , herom noovnede, at det ærede 

...Medlßm; för/''-Københavns., 4de Valgkreds 
(Schovelin) skulde have sagt noget i den 
Retning. Men jeg tror ikke, at man, hvis 
man vil vide, hvad Højre vil i en bestemt 
Sag, skal gaa til det ærede Medlem for 
Københavns 4de Valgkreds, ham giver 
Højre neppe Fuldmagt til at optræde paa 
Partiets y egne. Dette ønsker jeg at gøre 
det ærede Medlem for Københavns Amts 
2den Valgkreds opmærksom paa. Det ærede 
Medlem for Københavns 4de Valgkreds 
siger mange interessante Ting, men man 

, tør vist ikke tage dem som Udtryk for, 
hvad Højre vil hverken i denne eller i for- 
skellige andre, Sager. , ' 

K. M. K l a n s e n : V i  hørte nu, at den 
ærede Ordfører for Regeringspartiet (Jør- 
gen Jensen) har meget ringe Tanker om 
det ærede ; Medlem for Københavns 4de 
Valgkreds (Schovelin). Det var ikke langt 
fra, at den ærede Ordfører stemplede, ham 
som en Mand, som vel var interessant , at 
høre paa, men hvis Ord dog ingen Vægt 
havde. Jeg tror, den ærede Ordfører tager 
fuldkommen fejl, det har vist sig, at det 
er det ærede Medlem for Københavns 4de 
Valgkreds, der hele Tiden har kunnet for- 
udsige, hvorledes det skulde gaa. Det er 
hans Tanker, hans Anskuelser og Menin- 

. ger, som have haft Vægt, og som have 
været raadende i Højre. Jeg skal tillade 
mig at læse op, hvad det ærede Medlem 
for Københavns 4de Valgkreds sagde den 
4. juni, det er Ord, som ere værd at huske. 
Han sagde følgende, 홢Naar jeg derfor over- 
hovedet for mit personlige Vedkommende 
har kunnet gaa med t i l  dette Forlig, er 
det netop i første Række, fordi Finans- 
ministeren gennem den Lov, som han i 
Overensstemmelse med Forligsaftalerne har 
forelagt i Dag om ekstraordinære Hen- 
læggelser til Reservefond og Kassebehold." 

ning, saa at sige er bleven bunden paa 
Hænder og Fødder for en overskuelig Aar- 
række. Jeg kunde ikke med Tillid lægge 
nye Overskudsmillioner i det nuværende 
Finansstyres Haänd,- men jeg ser en Be- 
tryggelse deri, at Finansministeren i sine 
Dispositioner , paa denne, Maade er, som 
jeg udtrykker mig, bunden paa Hænder 
og Fødder i en overskuelig Tid". 
Det ærede Medlem for Københavns 4de 
Valgkreds har saa fuldkommen Ret i, at 
denne Lov netop binder den højtærede 
Finansminister paa Hænder og Fødder. 
Det maa være med underlige Følelser,, 
den højtærede Finansminister har fremsat 
dette, Lovforslag,, der siger, at Højre har 
ingen som helst Tillid til ham, et  Lovfor- 
slag, der sætter ham under Administration, 
saa at han ikke faar fri Raadighed over 
Statens Midler. Ja, naar den højtærede 
Finansminister kan finde sig i en saadan 
Ydmygelse, er han en Mand, der kan finde 
sig i mere, end de fleste Mennesker kunne 
finde sig i, men Forholdet er vel nok det, 
at : gennem de mange Aars Ydmygelser,, 
som denne Mand har maattet taale, er 
hans Sind nu blevet saaledes, at han kan, 
tage, næsten hvad man byder ham. Man 
kunde fristes til at sige, at. det gør en 
ondt for den, højtærede Finansminister, at, 
han nu i den Grad skal sættes til Side, j  
den Grad skal umyndiggøres og sættes, 
under Administration. Men da nu den 
højtærede; Minister som sagt har dette yd- 
myge Sind, som kan finde sig i alt og 
taale alt, er det godt, at der er andre her 
i Rigsdagen, som fremdeles ville hævde- 
Folketingets Bevillingsret og Bevillings- 
myndighed, og det vil man gøre, naar 
man stemmer mod dette Lovforslag. 

Jørgen Jensen: Det, jeg har sagt om 
det ærede Medlem for Københavns ,4de 
Valgkreds (Schovelin), er, at jeg betvivler, 
at han med denne Ytring udtalte sig paa 
Højres Vegne. Det ærede Medlem for 
Københavns Amts. 2den Valgkreds (K. M. 
Klausen) har nu til Overflod godtgjort, at 
han: ikke gjorde det, thi ærede Medlemmer 
ville sikkert have lagt Mærke til, at det 
ærede Medlem for Københavns 4de Valg- 
kreds i den citerede Udtalelse udtrykke- 
ligt udtaler sin personlige Opfattelse. 

Finansministeren (JSf. JS/eergaard): - Jeg: 
kan ikke følge det ærede Medlem fra Ring- 
sted (Zahle). paa; hans Himmelflugt, saa 
højt kunne mine svage Vinger ikke hæve 
mig. Det ærede Medlem var fuldkommen 
udenfor Virkelighedens; Omraade. For- 


